Zápisnica
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Rudnianska Lehota




Dátum konania :  30.01.2014 od 18,00 do 19,00 hod.


Prítomní :  Ivan Javorček – starosta obce
                    Poslanci : Miroslav Gaman, Vladimír Gaman, Miroslav Harag, Imrich Motúz, Eva    
                                      Kompaníková, Vladimír Somentál, Ing. Andrej Šimo
                    Ospravedlnený : Ing. Krett Jozef – hlavný kontrolór obce




Program : Otvorenie
                   Určenie zapisovateľa
                   Určenie overovateľov zápisnice
                   Oboznámenie o potrebe vykonaných  zmien v zmluve o nájme pozemku a budúcej      
                      kúpne zmluve a s tým súvisiacich zmien, ktorými sa  poslanci zaoberali na 
                      predchádzajúcom zasadnutí OZ
                   Oboznámenie o podanej žiadosti na ŠFRB a MD Výstavby a Regionálneho rozvoja 
                      SR
                   Prejednanie a schválenie rozpočtového opatrenia č. 3 – navýšenie finančných                                                
                      prostriedkov na montáž kúrenia v Dome smútku
                   Návrh na uznesenie
                   Záver



K bodu 1. Otvorenie zasadnutia OZ vykonal starosta obce pán Ivan Javorček s konštatovaním, že prítomných je 5 poslancov a rokovanie OZ je uznášania schopné a dal poslancom na hlasovanie schválenie programu.

Hlasovanie :
M. Gaman         V. Gaman         M. Harag         E. Kompaníková      I. Motúz
        za                     za                      za                             za                         za

K bodu 2. Za zapisovateľa bol určený Ivan Javorček.

K bodu 3. Za overovateľov zápisnice boli starostom určení  p. Miroslav Harag a p. Imrich Motúz.

Hlasovanie :
M.Gaman        V. Gaman        M.Harag            E. Kompaníková          I. Motúz
      za                        za                    za                             za                             za

K bodu 4. Starosta obce privítal na zasadnutí OZ Ing. Vadoviča, zástupcu firmy  Priemstav  Stavebná a.s. Nováky. Po krátkom oboznámení k problematike podávania žiadostí na ŠFRB a MD SR vyzval Ing. Vadoviča o obšírnejšie podanie informácií. Tento dopodrobna informoval poslancov prečo a z akého dôvodu sa museli prijať opakovane niektoré uznesenia OZ potrebné k včasnému podaniu žiadostí o úver a dotáciu na odkúpenie Bytového domu v Rudnianskej Lehote. Informácie podané starostom obce a zástupcom f. Priemstav, Ing. Vadovičom, berú poslanci na vedomie.

K bodu 5. Starosta  informoval poslancov, že už nie je potrebné prijímať uznesenie k tejto problematike, nakoľko mu bolo oznámené, že žiadosti sú kompletné. Informáciu berú poslanci OZ na vedomie.

K bodu 6. Starosta obce prečítal poslancom návrh na zmenu rozpočtu obce, rozpočtovým opatrením č. 3, kde je potrebné navýšiť finančné prostriedky z rezervného fondu na montáž kúrenia v Dome smútku vo výške 300€. Poslanci návrh schválili.

Hlasovanie :
M. Gaman               V. Gaman            M. Harag         E. Kompaníková             I. Motúz          
     Za                                 za                        za                         za                                   za

K bodu 7. Návrh na uznesenie prečítal starosta obce pán Ivan Javorček.
 Zároveň na zasadnutí privítal poslanca Ing. Andreja Šimu, ktorému  Ing. Vadovič podal informácie.

K bodu 8. Záver. Starosta obce privítal poslanca Vladimíra Somentála, ktorí sa ospravedlnil za neskorý príchod z dôvodu pracovnej zaneprázdnenosti. Starosta obce, nakoľko už neboli žiadne pripomienky ani návrhy, prítomným poďakoval za účasť a zasadnutie OZ ukončil.



      ....................................                                                              ..................................
            Miroslav Harag                                                                           Imrich Motúz
         overovateľ zápisnice                                                               overovateľ zápisnice


                   

Zapísal :  Ivan Javorček


V Rudnianskej Lehote  01.02.2014







